中島自治会 12 月度運営委員会議事録

日時：令和 5 年 12 月 26 日（火）19:30～

場所：中島自治会館

 [連絡・報告事項]

1.  クリスマスリース教室 12 月 3 日開催  婦人部主催

   42 名の参加者があり、2 部門に分かれて開催されました。

   婦人部の皆様、ご協力していただいた皆様ご苦労様でした。

２. 中島コミュニティ協議会  12 月 6 日開催

  ①中島ふれあいフェスティバル 12 月 16 日（土）9:00～12:00 開催

   ・餅つき体験  ・もち、赤飯の販売 ・お飾り、しめ縄作り

   ・ミニ健康展  ・フリーマーケット

②とんど祭り  放課後児童子ども教室主催

日時：令和 6 年 1 月 13 日（土）AM9:00～11:00

場所：中島小学校運動場

③防災体験会について  社会福祉協議会主催

日時：令和 6 年 2 月 10 日（土） 開催予定

場所：中島小学校

３．令和 6 年度 幹部役員の選出について

令和 6 年度の総務部・厚生部の新幹部役員選出を行ないます。

日 時：令和 6 年 2 月 11 日（日）18：00～

場 所：中島自治会館  総務部：1 階   厚生部：2 階

出席者：令和 6 年度総務部・厚生部 新役員（12 月運営委員会時に案内状配布）

令和 5 年度自治会三役・厚生部三役〈現〉

４．資源ゴミリサイクル（12 月 13 日 第 2 水曜日）

実績  重量  4,940 kg  金額 15,870 円

[審議事項・その他]

１. 中島神社 時計設置

  決議の結果、賛成多数で設置することになりました。

２. 消火器入れ替えについて

  メーカーの都合により、2024 年度制になるため来年、配布します。

３. 自治会館大掃除について

令和 6 年 2 月 18 日（日）10：00～12：00 の予定で自治会館の大掃除を実施します。

（窓拭き：室内外、床掃除、空調機フィルター清掃、不用品処理、その他）

運営委員会出席のメンバーは参加をお願いします。

尚、タオル、手袋等は持参下さいます様お願いします。

４．来年度の行事予定および総会提出議案について

５．1 月の定例運営委員会は中止します。

６．配布・回覧物について

    配布物：中島地区社協だより・・・・・・・中島地区社会福祉協議会

    回覧物：防災体験会・・・・・・・・・・・中島地区社会福祉協議会

    回覧物：ふれあい・・・・・・・・・・・・中島交番

     回覧物：公園清掃ボランティア募集・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・中島親子ボランテ ィアクラブ

以上